



पूर्वोत्तर क्षेत्रीय विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान

निर्जुली, अरुणाचल प्रदेश - 791 109

राजभाषा हिन्दी अनुभाग

संख्या - रा.भा./2014/03

दिनांक 08-5-2018

कार्यालय अधिसूचना

संस्थान के सभी हिन्दीतर क्षेत्र के अधिकारियों, संकाय सदस्यों व कर्मचारियों से निवेदन है, कि वे केन्द्रीय हिन्दी प्रशिक्षण संस्थान, नई दिल्ली द्वारा संचालित निम्नलिखित पत्राचार पाठ्यक्रमों में प्रवेश प्राप्त करने हेतु अपने आवेदन पत्र निर्धारित प्रपत्र में प्रस्तुत करें।

The officers, faculty members and staff members of the Institute are requested to submit their applications in prescribed format for admission to following Hindi correspondence courses being conducted by Central Hindi Training Institute, New Delhi.

क्र.सं.	वर्ग	कार्यक्रम	योग्यता
1	अधिकारी एवं कार्यालय कर्मचारी Officers and Ministerial Staff	प्रज्ञा Pragya	हिन्दीतर क्षेत्र के प्राधिकारीगण जिन्होंने कक्षा-10 या समकक्ष परीक्षा में हिन्दी का अध्ययन नहीं किया हो।
2	संकाय सदस्य व तकनीकी कर्मचारी Faculty Members and Technical Staff	प्रवीण Praveen	Employees belonging to non-Hindi states and not studied Hindi in Class-X or equivalent examination
3	प्रयोगशाला परिचर, मशीन संचालक व चपरासी इत्यादि Lab. Attendant, Machine Operator and Peon etc.	प्रवीण Praveen or प्रबोध Prabodh	हिन्दीतर क्षेत्र के कर्मचारीगण जिन्होंने कक्षा-8 या समकक्ष परीक्षा में हिन्दी का अध्ययन नहीं किया हो। Employees belonging to non-Hindi states and not studied Hindi in Class-VIII or equivalent examination

कृपया अपने आवेदन पत्र विभागाध्यक्षों के माध्यम से दिनांक 25-5-2018 तक संस्थान के हिन्दी अधिकारी को प्रस्तुत करें। आवेदन हेतु निर्धारित प्रारूप इस अधिसूचना के साथ संलग्न है, तथा इसे आप संस्थान की वेबसाइट से भी प्राप्त कर सकते हैं।

Please submit your application to Hindi Officer through HoD/HoS latest by 25-5-2018. The prescribed format is attached with this notice, which can also be obtained from NERIST website.

ह/-

(एम. के. कामदीर)

कुल सचिव

प्रतिलिपि-

- श्रीमान निदेशक महोदय को सूचनार्थ
- श्रीमान कुल सचिव महोदय को सूचनार्थ
- सभी संकायाध्यक्षों, विभागाध्यक्षों व अनुभाग प्रमुखों को अपने अधिनस्थ प्राधिकारियों के नामांकन हेतु,
- संस्थान के सभी प्राधिकारियों को विभागाध्यक्षों व अनुभाग प्रमुखों के माध्यम से।

रतन सिंह
हिन्दी अधिकारी

Central Hindi Training Institute

(Language Correspondence Wing)

Application Form

ADMISSION TO PRABODH, PRAVEEN AND PRAGYA

1.	Name of the Course	
2.	Name of the Applicant (In Block Letters)	
3.	Father's/Husband's Name	
4.	Designation of the Applicant	
5.	Complete postal address of the office including Dist., State and PIN code (Not in Abbreviations)	
6.	E-Mail ID and Mobile Number of the Candidate	
7.	Nationality	
8.	Date of birth	
9.	Mother Tongue	
10.	Academic Qualification	
11.	Standard/Class up to which Hindi has been studied	
12.	Name and Designation of the Controlling Officer with full office address (In block Letters)	
13.	Telephone Number of Controlling Officer	
14.	E-Mail ID of Controlling Officer	
15.	Fax No	
16.	Mobile Number of Controlling Officer	

Signature of the Applicant

CERTIFICATE OF THE CONTROLLING AUTHORITY

(Please ensure fulfilment of eligibility conditions before signing the certificate)

Certified that Sh./Smt./Kum _____
working as _____ in _____ has been found eligible for
training and is permitted to be enrolled for _____ course through correspondence to be conducted by the
Central Hindi Training Institute in the year 2018.

Signature

Name and Designation of Controlling Authority
with official seal

Fax No. _____ Tele No. _____ Mobile No. _____

Place _____

Date _____